fo.161v 

Idem Radulfus dat nobis unam bovatam terre arabilis in territorio de Cuningesby et duas mansuras et 

quandam culturam et tantum pasture quantum pertinet ad unam bovatam. 

[C]unctis innotescat Cristi fidelibus quod ego Radulfus Pinceun, consensu et assensua uxoris mee 

Ysabele et omnium heredum meorum, concessi et dedi Deo et ecclesie sancte Marie de Al' et 

conventui sanctimonialium et fratrum earum unam bovatam terre arabilis in territorio de Cuningesby 

cum omnibus que ad illam pertinent in pratis, in pascuis, in mariscis et in omnibus locis, scilicet 

octavam partem plenarie mee tenure in Cuningesby; et duas mansuras que iacent inter mansuram 

fratrum et mansuram Roberti Compere; et quandam culturam xij percarum in latitudine que tendit 

apud aquilonem a curia fratrum usque ad brueriam; et tantum pasture quantum pertinet ad unam 

bovatam terre illius ville.  Hec omnia ego Radulfus Pinceun et uxor mea et heredes mei concessimus et 

dedimus predictis sanctimonialibus, in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni 

exactione et consuetudine et seculari servitio inperpetuum possidenda; et contra reges et dominos et 

omnes homines warantizabimus quam gratiam pro gratia a predictis fratribus scilicet sex marcas argenti 

accepimus.  Hii sunt testes.  

a MS asensu. 
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Note.  Confirmed in no.1256 before 1180. 

1255  Confirmation by Roger Pinceun son of Ralph Pinceun of Conesby to Alvingham Priory of the three bovates of 

land in Conesby with all that pertains to that land in meadows, feedings and marshes everywhere, of 2 messuages and a 

holding 12 perches wide which runs north from the yard of the brothers to the heath, and the pasture pertaining to three 

bovates of land which Ralph Pinceun his father gave to the priory by charter; he also quitclaims 2 acres of meadow and 

one perch in Pinceundeile, which pertains to those 3 bovates of land and which the priory claimed from him and obtained 

lawfully, and pledged his faith to this before Thomas the prior, who wrote this charter in his own hand. 

 [1213 - Easter 1229] 

fo.161v 

Rogerus Pinceun filius Radulfi confirmat nobis terras predictas in territorio de Cunigesby quas 

habemus ex dono patris sui Radulfi. 

[C]unctis Cristi innotescat fidelibus presentibus et futuris quod ego Rogerus Pincun filius Radulfi 

Pincun de Cuningesby concessi et hac mea presenti carta confirmavi Deo et beate Marie et conventui 

de Al' in liberam, puram et perpetuam elemosinam tres bovatas terre arabilis in territorio de Cunigesby 

sine aliquo retenemento cum omnibus pertinentiis suis in pratis et pascuis et mariscis et in omnibus 

locis; et duas mansuras in eadem villa; et quandam culturam terre xij percarum in latitudine que tendit 

ad aquilonem a curia fratrum usque ad brueriam; et tantum pasture quantum pertinet ad tres bovatas 

terre illius ville; que Radulfus Pincun pater meus predicto conventui dedit in elemosinam puram et 

perpetuam, habenda et possidenda libere, quiete et pacifice inperpetuum in omnibus et per omnia sicut 

carte predicti Radulfi patris mei eidem conventui inde testantur.  Insuper etiam dedi eis et confirmavi 

et quietas clamavi de me et de heredibus meis puras et perpetuas duas acras prati et unam perticatam in 

Pinceundeile que pertinent ad predictas tres bovatas terre, quas etiam idem conventus clamavit 

adversus me et iure obtinuit.  Has autem prefatas tres bovatas terre cum pertinentiis et duas predictas 

mansuras et predictam culturam terre et prefatam pasturam et prefatas duas acras prati et perticatam 

cum omnibus pertinentiis suis et libertatibus et aisiamentis infra villam ipsam et extra ego prefatus 

Rogerus Pinceun et heredes mei warantizabimus, defendemus et adquietabimus predicto conventui ab 

omni terreno servitio et seculari exactione erga regem et dominos et omnes homines et omnes 

calumpnias inperpetuum fide mea interposita in manu Thome prioris eiusdem domus qui hanc cartam 

meam presentem propria manu scripsit.  Hiis testibus. 

Note.  Confirmation of nos.1249 and 1251. Thomas the prior was recorded on 13 October 1218; his 
predecessor's latest known date was 1213 and his successor's earliest date was Easter term 1229 (HRH, I, p.201). 

1256  Confirmation by Thomas (I) Darcy, for the salvation of his soul and that of Aelina his wife to the church of St 

Mary Alvingham and the nuns and their brothers serving there of one bovate of land which Ralph Pinceun gave them 

from the 8 bovates he held of Thomas in Conesby, and of 2 messuages which lie by the messuage which the brothers of 
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Alvingham hold from him on the west side, and a holding 10½ perches wide whose length runs north from the brothers 

yard, and pasture for 40 sheep and 2 oxen. [1162 - 1180] 

fo.161v 

Thomas de Arcy confirmat nobis unam bovatam terre et duas mansuras et quandam culturam que 

omnia Radulfus Pinceun nobis dedit in Cunigesby. 

[O]mnibus sancte matris ecclesie filiis Thomas de Arcy salutem.  Sciatis quod ego pro anima patris mei 

et matris mee et pro salute anime mee et Aeline uxoris mee concedo inperpetuum et hac carta mea 

confirmo in puram et perpetuam elemosinam ecclesie sancte Marie de Al' et conventui 

sanctimonialium et fratrum ibidem Deo servientium unam bovatam terre plenarie cum omnibus 

pertinentiis suis quam Radulfus Pinceun eis in elemosinam dedit ex octo bovatis terre quas predictus 

Radulfus tenet de me in territorio de Cunigesby; et duas mansuras illas videlicet que iacent iuxta 

mansuram quam fratres de Al' de me tenent ex occidentali parte; et unam culturam que in latitudine x 

perticatas et dimidiam continet et quantum durat in longitudine ex septemtrionali parte a curia fratrum; 

et pasturam ad xl oves et ij boves.  Hec omnia in perpetuam elemosinam prenominate ecclesie concedo 

et confirmo libera et quieta ab omni exactione et consuetudine et seculari servitio inperpetuum 

possidenda.  Hii sunt testes. 

Note.  Confirmation of no.1254.  Thomas (I) Darcy, married to Aelina, succeeded his father in 1162 and died in 
1180 (Dalton 'Darcy Family (Per. 1086–1333)', ODNB); for family tree see no.1242.  

1257  Notification by Isabella, widow of Philip (II) Darcy, that, having sown the holding known as Haltuncroft in 

Conesby to the detriment of the pasture of Alvingham Priory, she allows the priory to take the crop whenever it wishes, 

and promises that from henceforth she will not to sow her garden in any way against the custom of the town without the 

agreement of the priory; in the presence of Simon de Vere, Thomas and Roger Darcy, knights, Master D. of Fountains, 

rector of Beleby church, Gilbert of Elkington and others in the time of Ranulph the prior. 

 Stallingborough, 25 June 1269 

fo.161v 

Omnibus Cristi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit domina Isabella uxor quondam nobilis 

viri domini Philippi Darcy salutem.  Noverit universitas vestra quod cum quandam culturam in 

territorio de Parva Cunigesby que Haltuncroft appellatur fecerimus seminare contra consuetudinem 

dicte ville ad nocumentum commune pasture prioris et conventus de Alvingham concessimus 

discretorum consilio eisdem priori et conventui presenti scripto quod liceat eisdem totam vestituram 

dicte culture cum melius advenerit percipere et quocumque et quandocumque voluerint  absque omni 

contradictione et impedimento nostri seu nostrorum inde libere asportare seu cariare ad maius domus 

sue commodum prout providerint.  Et insuper concessimus pro bona voluntate et affectione quam 

erga dictam domum habemus pro nobis et nostris predictis priori et conventui quod decetero in orta 

nostra non seminabimus nec seminare procurabimus seu permittemus dictam culturam nec alibi in 

dicto territorio de Cunigeby contra communem dicte ville consuetudinem sicuti nunc factum est sine 

1034 

assensu et voluntate dictorum prioris et conventus.  Hec omnia predicta sub omnia fidelitate et 

certitudine observare promisimus prefatis priori et conventui et tenere firmiter decetero in presentia 

dominorum Simonis de Veer et Thome et Rogeri Darcy militum, magistri R. de Fontenaya rectoris 

ecclesie de Beleby, Gilberti de Elkington' et aliorum.  In cuius rei testimonium presentibus sigillum 

nostrum apposuimus.  Dat' apud Stalingburg' in crastino sancti I. Baptiste anno domini moccolxo nono 

tempore Ranulfi prioris de eadem.  

Note.  Written in the left margin and across the bottom of the folio, the document was copied into the cartulary 

after its initial compilation c.1264.  

1258  Gift in free alms by Thomas son of Thomas (I) Darcy, with the agreement of Joan his wife and his heirs, to the 

convent of nuns of Alvingham and their brothers of one bovate of land with a toft from his demesne in Conesby, with free 

entry and exit for the priory and its animals, for which the priory paid Thomas and his father 5s a year and which 

Thomas has quitclaimed to the priory; he gives in free alms to Alvingham Priory another bovate of land in Conesby, 

which he bought from Ralph Pinceun, and pasture in the same town and mostly on the heath for 1000 sheep by the long 

hundred, 27 cattle, 2 mares and 16 pigs so that their young stay at pasture until the feast of St Martin.  Thomas also 

confirms the 2 bovates of land which Ralph Pinceun gave to the priory by charter, and grants and confirms to the nuns 

and brothers that he would bring no one in to the pasture and land of Conesby to the detriment of the cattle and sheep. 

 [1185 - c.1192] 

fos.161v - 162r 

Printed in Transcripts, pp.108 - 109 (no.12). 

Thomas filius Thome de Arcy dat nobis ij bovatas terre cum tofto, et pasturam ad decies centum oves, 

et in brueria ad xx et vij animalia et duas equas et ad sexdecim porcos.  Confirmat etiam nobis ij 

bovatasa terre in Cuningesby quas habemus ex dono Radulfi Pinceun. 

[O]mnibus sancte matris ecclesie filiis presentibus et futuris Thomas filius Thome de Arcy salutem.  

Sciatis quod ego Thomas de Arcy consilio et assensu uxoris mee Iohanne et heredum meorum, dedi et 

concessi et hac presenti carta mea confirmavi in puram et perpetuam elemosinam Deo et beate Marie 

et conventui sanctimonialium ecclesie de Al' et fratrum earum unam bovatam terre de [fo.162r]b 

dominico meo in Cunigesby cum tofto et cum omnibus pertinentiis suis in quo habitant et libero 

introitu et exitu sibic et averiis suis ex aquilonali parte et australi parte de eadem mansione, videlicet 

illam bovatam pro qua redderunt patri meo et mihi quinque solidos per annum quos quietos eis 

perpetuo clamavi.  Dedi etiam eis aliam bovatam et confirmavi in puram et perpetuam elemosinam 

cum omnibus pertinentiis suis quam emi de Radulfo Pinceun in eadem villa; et pasturam ad decies 

centum oves per magnum centum in territorio utriusque partis eiusdem ville etd maxime in brueria et 

ad viginti et ad septem animalia et duas equas et ad sexdecim porcos, ita quod fetus predictorum 

animalium porcorumque remanebunt in pastura de Cuningesby absque impedimento mei et meorum 

hominum usque ad festum sancti Martini.  Confirmavi etiam eis duas bovatas terre in Cunigesby in 

puram et perpetuam elemosinam cum omnibus pertinentiis suis quas Radulfus Pinceun eis dedit sicut 

carte eius testantur fideliter; autem ego Thomas concessi prefatis monialibus et fratribus de Al' quod 
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nullum hominem attraam in territorio et pastura de Cuningesby ad detrimentum animalium et ovium in 

elemosinam que carta mea eis confirmavi.  Hec omnia prenominata ego Thomas et heredes mei 

warantizabimus et adquietabimus predictis monialibus et fratribus sicut specialem elemosinam nostram 

pro salute nostra et pro animabus patris et matris mee et omnium antecessorum nostrorum erga regem 

et omnes homines.  Hiis testibus. 

a Followed by tn, expunged. 
b Heading Cuningesby.  III. 
c Margin Hec carta scribat.   
d Followed by me, expunged. 

Note.  Confirmation of no.1249, according to the rubric, although Ralph Pinceun also gave land in nos.1251, 
1253 and 1254.  Thomas (II) Darcy attained his majority in 1185 and died 1206 (Dalton 'Darcy Family (Per. 

1086–1333)', ODNB).  Winemer, one of the witnesses to this document, was sub - dean from c.1184 to c.1192, 
when he became archdeacon of Northampton (RA, IX, p.106).  The witnesses to this document were as follows: 
Priore de Noketona et conventui eiusdem loci, Willelmo persona de Blancnoie, Rogero persona de Hainmerde, Oliuero de Eincurt, 
Willelmo de Eincurt, Radulfo filio Walteri, Ricardo de Ormesby, Willelmo Berner, Willelmo Urtquarter, Galfrido filio Radulfi, 
Henrico Ruffo de Waltham, Alano clerico, Hugone Ruffyn, Ricardo de Rib', Thoma nepote Ricardi le Palmer, Rogero de Westona, 
Benedicto clerico, teste capitulo Lincolniensi, Winemero subdecano, magistro Waltero Bludo, Ricardo de Kyma, Radulfo de Wirim, 
magistro Rogero, Petro, Widone de Ver, Rogero de Sciteswad, Rogero Arsyc, Willelmo Darci fratre Thome Darci, Ricardo Cobo, 
Willelmo Ruffo de Cunygesby (Transcripts, p.109, dated 'late Henry II').   

1259  Confirmation by Norman (II) Darcy to the nuns of Alvingham and their brothers clerical and lay of one bovate of 

land with the toft in Conesby in which they live, with free entry and exit for the priory and its animals, for which the 

priory sometime paid his father Thomas 5s a year; of another bovate of land in Conesby, which his father bought from 

Ralph Pinceun and gave to the priory, and pasture in the same town and mostly on the heath for 1000 sheep by the long 

hundred, 27 cattle, 2 mares and 16 pigs so that their young stay at pasture until the feast of St Martin; of the 2 bovates 

of land which Ralph Pinceun gave to the priory; and of all the land which Ralph Hurtequarter gave to including the 40 

acres of land with shared pasture in the locations described in the charter. [1206 - 1254] 

fo.162r 

Normanus de Arcy confirmat nobis omnes terras et pasturas et toftos que habemus de feodo suo in 

territorio de Cunigesby. 

[C]unctis Cristi fidelibus Normanus de Arcy filius Thome de Arcy salutem.  Noveritis me concessisse 

et hac mea carta confirmasse Deo et beate Marie et sanctimonialibus de Al' et fratribus earum 

canonicis et laycis in puram et perpetuam elemosinam unam bovatam terre in Cunigesby cum tofto in 

quo habitant et aliis omnibus pertinentiis suis et libero introitu et exitu sibi et averiis suis ex aquilonali 

et australi parte sue mansionis,a illam scilicet bovatam terre pro qua patri meo aliquando reddiderunt 

quinque solidos annuatim; sed preterea eandem bovatam in puram illis elemosinam confirmavi; et 

aliam bovatam terre cum suis pertinentiis quam pater meus emit de Radulfo Pinceun et eis dedit; et 

pasturam ad mille oves per magnum centum numeratas in territorio utriusque partis ville de Cunigesby 

et maxime in brueria et ad viginti septem animalia et duas equas et ad sexdecim porcos, ita quod fetus 

predictorum animalium et porcorum remanebunt in pastura de Cuningesby sine impedimento mei et 

hominum meorum usque ad festum sancti Martini.  Et duas bovatas terre in prefata villa quas Radulfus 

Pinceun eis dedit.  Et totam terram quam Radulfus Hurtequarter eis dedit, videlicet totam terram quam 
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habuit ante portam ipsorum fratrum et terram illam quam habuit inter viam de Burtun et culturam 

meam et duas selliones propinquiores terre eorundem fratrum que tendunt a via que iacet iuxta 

croftum Rogeri Pinceun et dimidiam acram apud Quab et terram que iacet ad terminum culture prefati 

Radulfi inter terram ipsorum fratrum et terram ecclesie et duas acras in Cristingge.  Et preter hec 

quadraginta acras terre eis confirmavi quas predictus Radulfus illis dedit cum communi pastura et aliis 

pertinentiis ad tantam terram eiusdem feudi pertinentibus, scilicet viginti acras terre ex una parte ville 

sepedicte et xxti acras terre ex alia parte.  Ego etiam Normanus de Arcy fideliter et firmiter eisdem 

fratribus concessi quod nullum hominem attraam in territorio vel pastura de Cunigesby ad 

detrimentum animalium vel ovium eorum.  Hec omnia libera et quieta ab omni seculari servitio et 

exactione cum omnibus pertinentiis suis et aysiamentis infra villam et extra ubique ego Normanus et 

heredes mei warantizabimus prefatis sanctimonialibus pro salute anime mee et pro animabus omnium 

antecessorum et heredum meorum et adquietabimus de omnibus rebus erga omnes homines 

inperpetuum.  Hiis testibus. 

a Right marginal drawing of a hand pointing to this line.   

Note.  Confirmation of nos.1242, 1243, 1249 and 1258.  Norman Darcy succeeded his father in 1206, dying in 
1254 (Dalton 'Darcy Family (Per. 1086–1333)', ODNB); for family tree see no.1242. 

1260  Memorandum of the descent of the Darcy family from Robert Darcy, founder of Nocton Park Priory, to Norman 

(III) Darcy. 1300 

fo.162r 

Memorandum quod Robertus de Arcy dominus de Nocton' fundavit abbatiam de Nocton Park; post 

istum Robertum fuerunt tres domini de Nocton' gradam descendendo quibus erat nomine Thomas; et 

post tertium Thomam fuit dominus Normanus filius eius; post ipsum N. fuit Philippus filius eius; post 

ipsum P. fuit Normanus filius eius; post ipsum N. fuit Philippus filius eius et post ipsum P. venit 

Normannus filius eius et heres qui [     ]a est.  Et sic post fundationem domus Noct' fuerunt tres 

domini vocati Thoma, tres domini vocati Norman et duo vocati Ph.  

Ista [      ]b scriptum [        ]c anno domini moccco crastino [                ].d 

a Illegible word of four letters including abbreviation sign.  Possibly mortuus, since Norman (III) died 1295/96 

(Dalton, Darcy Family).   
b One illegible word.  
c One illegible word. 
d One illegible word, ?pasce. 

Note.  Written in the right margin beside no.1259.  The account of the Darcy family in DNB does not confirm 
this memorandum; there were only two lords of Nocton named Thomas in the twelfth century (Dalton 'Darcy 
Family (Per. 1086–1333)', ODNB and note to no.1242; see Baronies, p.67).  Philip (II) succeeded Norman (III) 
and then succeeded his uncle Thomas (III) Darcy, lord of Scottlethorpe, in 1299 (Dalton, 'Darcy Family (Per. 
1086–1333)', ODNB).   

1261  Memorandum concerning a suit between the prior of Alvingham and Norman [(III) Darcy], which the prior 

withdrew, and following which Norman granted the prior a share for his cattle each year for the whole year in the fallow 

third of the land. [7 January 1279/80 - 1296] 
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fo.162r 

Postea venit predictus prior et retraxit se de breve suo, ideo predictus Normanus inde sine die et 

predictus prior et placiti sui de probis in misericordia, scilicet Radulphus de Westeby de Alvingham et 

Ingeramus de Northotes.a  Et postea concordati sunt per licentiam.  Et est c[oncordia]b talis quod 

predictus Normanus concessit pro se et heredibus suis quod predictus prior possit communicare 

singulis annis in tertia parte predicte terre cum omnibus averiis suis per totum annum, scilicet in illa 

tertia parte que iacebat ad warettum sicut hucusque fi[eri] consuevit. 

a Word unclear. 
b One or two illegible words. 

Note.  The charter was copied into the cartulary after its initial compilation c.1264 and was written in the right 
margin below no.1260 and beside no.1263.  The first word, postea, is preceded by a form of asteriscus which also 
occurs at the end of no.1262, and if this indicates that the present document should follow no.1262 then it must 
date from after 7 January 1279/80.  Norman (III) Darcy died 1295/96 (Dalton 'Darcy Family (Per. 1086–1333)', 
ODNB). 

1262 Enrolment of a plea between Ranulph prior of Alvingham and Norman (III) Darcy son of Philip concerning 

whether Norman unlawfully deprived the prior of common pasture belonging to his free tenement in North Conesby by 

sowing six of the twelve fallow acres which the prior should have had for his cattle. 

 Lincoln, 7 January 1279/80 

fo.162r 

Irrotulatio placiti inter Ranulphum priorem de Alvingham petentem et Normanum Darcy filium 

Philippi deforciantem coram domino Nicholao de Stapiltona et Elia de Bekingham iustitiariis ad hoc 

assignatis apud Linc' in crastino Epiphanie anno regni regis Edwardi viijo.  Assisa venit recognoscere si 

Normanus de Arcy iniuste et sine iuditio dominum priorem de Alvingham de communa pasture sue in 

Nortsuningesby (sic) que pertinet ad liberum tenentium suum in eadem villa post primam etc.  Et unde 

queritur quod cum ipse tempore warettitionare solebat cum omnimodis averiis suis in xij acras terre in 

eadem villa, predictus Normanus predictas sex acras arravit et seminavit tempore quo predicte acre 

iacere [   ]issenta ad warettum et vesturum inde asporuit et a tempore quo ipsas seminavit quousque 

illam vesturam asportaverat predictas sex acras terre per messorem suum et custodii nostri [     ]b 

quominus predictus p[rior] in eusdem communicare potuit sint eiusdem communicare solebat.  Et 

Normanus venit et unde recognovit quod predictus prior in predictis acris communicare solebat et 

quod ipse arravit semina [     ]c inde provenientem asportavit videlicet dicit quod nunquam predictum 

priorem impedivit quo minus in eiusdem communicare potuit. 

a Three letters illegible. 
b Three letters illegible. 
c 1.5cm illegible. 

Note.  Norman Darcy was heavily in debt to the Jews of London at this time (Dalton 'Darcy Family (Per. 1086–
1333)', ODNB).  
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1263  Gift in free alms by Norman (II) Darcy to Alvingham Priory of all his meadow called Nortdaile in Conesby, 

which consists of 35 acres 1½ roods, measured by a perch of 16½ feet, and lies within these boundaries: between Kerdich 

on the east and Norman Darcy's meadow adjoining the Trent on the west, the meadow of the parson of Flixborough who 

receives tithes of that meadow on the south and the causeway from Flixborough to the Trent to the north.  The ditch 

between the said causeway and the meadow is included in this gift, and the priory is to clear it when Norman clears the 

ditch between his holding and the causeway; the priory may use the meadow in whatever way seems best to them, and 

make a ditch between the said meadow and Darcy's holding if they wish.  Norman Darcy put the priory in full seisin of 

the meadow on the Saturday before Passion week, 1242.  12 April 1242 

fo.162r - v 

Normanus de Arcy dat nobis totum pratum suum quod dicitur Nordaile in prato de Cunigesby. 

[O]mnibus Cristi fidelibus presentibus et futuris Normanus de Arcy salutem in domino.  Noveritis me 

dedisse, concessisse et presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie et conventui de Al' totum 

pratum meum quod dicitur Nortdaile in prato de Cuningesby.  Et continet in se triginta et quinque 

acras et unam rodam et dimidiam mensuratas per perticatam sexdecim pedum et dimidiam; et iacet 

inter istas divisas, scilicet ex orientali parte sui habet Kerdich quod est inter le Ker et pratum et ex 

occidente culturam meam que buttat super Trente; ex australi vero parte pratum persone de Flikesburc 

quod recepit pro decima illius prati et ex aquilone calcetum de Flikesburc quod ducit ad Trente, 

tenendas et habendas cum omnibus pertinentiis suis et cum fossato quod est inter dictum pratum et 

dictum calcetum; ita quod dictus conventus illud faciat emundare quando ego et heredes mei fossatum 

nostrum versus Trente inter culturam nostram et dictum calcetum mundaverimus, solutum et quietum 

de me et heredibus meis in liberam, puram et perpetuam elemosinam cum toto iure et libertate que ego 

habui et habere potui in dicto prato et fossato et suis pertinentiis, ita quod dictus conventus predicto 

prato utatur quocumque modo sibi melius viderint expedire sine contradictione et impedimento mei et 

heredum meorum.  Concedo etiam ut dictus conventus fossatum inter dictum pratum et supradictam 

culturam meam faciant cum voluerint.  Ego vero Normanus et heredes [fo.162v]a mei sepedictum 

pratum cum suis pertinentiis adquietabimus de omnibus exactionibus que contingere possunt tam 

ecclesiasticis quam secularibus et contra omnes homines predicto conventui inperpetuum 

warantizabimus et ad omnia supradicta fideliter et firmiter tenenda me et heredes meos fide media 

obligavi.  Et ad maiorem securitatem huic scripto sigillum meum apposui et predictum conventum in 

plenam sepedicti prati cum suis pertinentiis posui saysinam die que cantatur sitientes anno 

incarnationis domini mocco quadragesimo secundo.  Hiis testibus. 

a Heading IIII.  Cunigesby.  

 Note.  Sitientes is the introit for the Saturday preceding Passion Week (Word-list, p.441); Easter Day fell on 20 
April in 1242. 

1264  Quitclaim by Norman (II) Darcy, son of Thomas (I) Darcy, to Alvingham Priory of the wether from its grange 

at Conesby which by custom he used to exact for taking the priory's sheep across his meadows for dipping in the Trent, so 
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that from henceforth the priory does not enter or have the right of a way through his meadows except by Norman Darcy's 

permission.  1206 - 1254 

fo.162v 

Idem Normanus quieteclamat nobis illum multonem quem ex consuetudine annuatim a nobis exigebat. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Normanus de Arcy filius Thome de Arcy quietum clamavi de me 

et heredibus meis inperpetuum et hac presenti carta mea confirmavi in puram et perpetuam 

elemosinam Deo et beate Marie et conventui de Al' illum multonem quem ex consuetudine a predicto 

conventu annuatim exigebam ad grangiam suam de Cunigesby pro ovibus suis transeundis et redeundis 

in pratis meis versus Trente in lavatione earundem ovium, ita quidem concessi predicto conventui 

prenominatam quietamclamationem ut decetero non ingrediantur vel iter habeant per prata mea nisi 

per licentiam meam.  Ego vero et heredes mei warantizabimus predicto conventui prefatam 

quietaclamationem pro Dei amore et antecessorum et heredum meorum.  Hiis testibus. 

Note.  For dating see note to no.1259. 

1265  Gift in free alms by Philip (I) Darcy to Alvingham Priory of all his holding in Conesby on the west side of the 

priory's grange, which extends in length from his fishpond below Ralph Pinceun's garden to the south, as far as Quab to 

the north, and in width from his toft to the east, once held from him by William Gardiner, and the priory's land to the 

west. [1254 - October 1255] 

fo.162v 

Philippus de Arcy dat nobis unam culturam in territorio de Cuningesby. 

[U]niversisa Cristi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Philippus de Arcy salutem in domino.  

Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et antecessorum meorum concessisse, dedisse et 

hac presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie et conventui de Al' in puram et perpetuam 

elemosinam totam culturam meam in territorio de Cunigesby iacentem ex occidentali parte grangie sue, 

que se extendit in longitudine a vivario meo, quod est sub gardino Radulfi Pinceun versus suth usque 

Quab versus north et in latitudine inter toftum meum quod Willelmus Gardiner aliquando tenuit de me 

ex parte orientali et terram predicti conventus ex parte occidentali, tenendam et habendam dicto 

conventui de me et heredibus meis in puram et perpetuam elemosinam inperpetuum.  Et ego Philippus 

et heredes mei predictam culturam cum suis pertinentiis predicto conventui warantizabimus et 

defendemus et de omnibus adquietabimus inperpetuum.  Hiis testibus. 

a  Left marginal note Hec carta sub scribat'. 

Note.  Philip (I) Darcy inherited from his father in 1254; this document may date from after this time but before 
October 1255 when his debts caused him to lease his manor of Conesby to the Countess of Lincoln for 10 years 
(Michel, 'Sir Phillip d'Arcy', p.52).  The charter was copied into the cartulary during its initial compilation c.1264, 
the year in which Philip (I) Darcy died (Dalton 'Darcy Family (Per. 1086–1333)', ODNB; see no.1242 for family 
tree).  
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1266  Gift in free alms by Philip (I) Darcy to Alvingham Priory of a toft on the east side of its grange in North 

Conesby, which Ralph son of Ybria, his villein, once held, whose length extends from Rededam as far as the road from 

Sawcliffe to Flixborough and whose width is from the said grange to the road between Philip Darcy's garden and the said 

toft. [1254 - October 1255] 

fo.162v 

Idem Philippus dat nobis unum toftum in villa de Cuningesby. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Philippus de Arcy dedi, concessia et hac presenti carta confirmavi 

Deo et beate Marie et conventui de Al' in puram et perpetuam elemosinam unum toftum cum 

pertinentiis ex est parte grangie sue in North Cunigesby cum tota longitudine sua et latitudine ad 

faciendum inde quodcumque sibi melius viderint expedire; illum scilicet toftum quem Radulfus filius 

Ybrie nativus meus aliquando tenuit, qui se extendit in longitudine de Rededam usque ad viam que 

vadit de Saleclive ad Flikesburc et in latitudine de dicta grangia usque ad viam que est inter gardinum 

meum et dictum toftum, tenendum et habendum dicto conventui de me et heredibus meis dictum 

toftum in puram et perpetuam elemosinam inperpetuum.  Et ego Philippus et heredes mei 

warantizabimus predictum toftum predicto conventui sicut puram et specialem elemosinam nostram et 

contra omnes mortales defendemus et adquietabimus inperpetuum.  Hiis testibus. 

a Left marginal note Hec carta scribat'. 

Note.  For dating see note to no.1265.  The charter was copied into the cartulary during its initial compilation 
c.1264.   

1267  Gift in free alms by Philip (I) Darcy to Alvingham Priory of 2 tofts, one on each side of the priory's grange at 

North Conesby, and three holdings in Conesby, in the locations described in the charter.  

 [1254 - October 1255] 

fos.162v - 163r 

Idem Philippus dat nobis duo tofta et tres culturas terre in territorio de Cunigesby. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Philippus de Arcy concessi, dedi et hac presenti carta mea 

confirmavi Deo et beate Marie et conventui de Al' in puram et perpetuam elemosinam, liberam et 

quietam ab omni seculari servitio et terrena exactione pro salute anime mee et antecessorum meorum, 

duo tofta ex utraque parte grangie sue iacentia in Nort Cunigesby cum omni latitudine sua et latitudine 

et cum omnibus pertinentiis suis; quorum unum iacet ex orientali parte dicte grangie illud scilicet 

toftum quod Radulfus filius Ybrie nativus meus aliquando tenuit et extendit se in longitudine de 

Reddam usque ad viam communem a Saleclive usque Flikesburc et in latitudine a dicta grangia usque 

ad viam que est inter gardinum meum et dictum toftum; et aliud ex parte occidentali eiusdem grangie 

supradicte, illud videlicet quod Willelmus Legardiner nativus meus aliquando tenuit et extendit se in 
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longitudine a dicta via que ducit Saleclive usque ad communem viam eiusdem et in latitudine a dicta 

grangia usque Thuiattecrofta cum omnibus pertinentiis suis et aisiamentis infra villam et extra; et 

insuper totam culturam meam ex west parte eiusdem toftib in territorio eiusdem ville que extendit se in 

longitudine a predicta via que ducit Saleclive usque ad vivarium meum quod est sub gardino Radulfi 

Pinceun et in latitudine a dicto tofto versus occidentem usque ad terram predicti conventus; et duas 

culturas in nort campo, scilicet in Cristing; quarum una iacet iuxta le Maregate que dundit inter campos 

eiusdem ville et Normanby cum tota dicta Maregate ex nort parte et sellionem capellani mei de capella 

mea ex suth parte et extendit se in longitudine a communi pastura usque ad aque ductum que [fo.163r]c 

vocatur Quabbebech.  Altero vero cultura non multum distat ab ista versus austrum et iacet inter 

terram predicti conventus ex sut parte et terram dicti capellani ex nort parte et extendit se in 

longitudine eodem modo quo prima tenenda de me et heredibus meis predicto conventui et 

successoribus vel assignatis libere, quiete et pacifice inperpetuum sicut aliqua elemosina liberius vel 

melius dari potest vel teneri.  Et ego Philippus et heredes mei predicta tofta cum culturis prenominatis 

omnibus et singulis et cum omnibus pertinentiis suis et aisiamentis infra villam et extra sicut 

prescriptum est predicto conventui et successoribus suis vel assignatis warantizabimus, defendemus et 

de omnibus adquietabimus contra omnes inperpetuum sicut liberam, puram et specialem elemosinam 

nostram.  In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui.  Hiis testibus. 

a This word begins with a thorn.  Left marginal note indicated here Yviatcroft. 
b MS tofi. 
c Heading Cunigesby.  IIII. 

Note.  For dating see note to no.1265.  The charter was copied into the cartulary during its initial compilation 
c.1264.   

1268  Quitclaim by Margaret de Lacy, Countess of Lincoln and Pembroke, to the nuns of Alvingham of the 2 tofts and 

46½ acres of land in North Conesby which she had from Philip Darcy and which he gave in free alms by charter to the 

said nuns, and also of the annual farm which the said nuns would have been due to pay to the end of her time. 

 [October 1255 - 1265] 

fo.163r 

Quieteclamatio Margarete de Lacy comitisse Linc' de ij toftis et quadraginta sex acris et dimidia in 

Cunigesby. 

[O]mnibus hoc presens scriptum visuris vel audituris Margareta de Lacy comitissa Linc' et Penbrock' 

salutem in domino.  Sciatis me dimisisse et quietum clamasse monialibus de Al' ibidem Deo 

servientibus duo tofta et quadraginta sex acras et dimidiam in villa de North Cunigesby quam quidem 

terram habui de domino Philippo de Arcy ad terminum annorum et quam terram dictus dominus 

Philippus dedit et carta sua confirmavit dictis monialibus de Al' in liberam, puram et perpetuam 

elemosinam sicut carta sua proportat.  Preterea dimisi et quietum clamavi dictis dominabus pro Deo et 

anima mea et pro animabus antecessorum meorum totam firmam annualem quam ipse dicte dominea  
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mihi de dicta terra deberent reddere usque ad finem termini mei.  In cuius rei testimonium presenti 

scripto sigillum meum apposui.b 

a Right marginal note indicated here: scilicet moniales de Alvyngham.  
b Followed by a vertical space of 13cm. 

Note.  Margaret de Lacy leased this land from Philip (I) Darcy for ten years between October 1255 and 1265; the 
document probably dates from soon after the lease began but may possibly date from after Philip Darcy's death 
in 1264 (see note to no.1265).  Margaret de Lacy died in March 1266 (L. Wilkinson 'Pawn & Political Player: 

Observations on the Life of a Thirteenth - Century Countess' Historical Research Vol. LXXIII, 181 (June 2000), 
p.122).  Although the document appears to have been copied by scribe B into the cartulary as it was being 
compiled c.1264, it is not only the last entry in the Cunigesby IIII group but also the last on the folio apart from a 
note at the foot of the page and could have been added in 1265.   

1269  Memorandum of the areas of meadow held by the prior of Alvingham at Conesby, 48½ acres, 1½ rods in all. 

 [After c.1264] 

fo.163r 

Particule prati prioris de Alvyngham apud Conigisby, videlicet le Suindaille continet xxxv acras et unam 

rodam et dimidiam.  In Pynsondayll' duas acras et dimidiam. 

In Northdayll' tres acras prati iacentes inter pratum abbatis del Roche ex parte australi et ex parte 

boriali. 

Item v acras et dimidiam iacentes inter dayll' xx acrarum prati domini Iohannis del Parke ex parte 

australi et pratum quod quondam fuit Ricardi Pynson ex parte boriali. 

Item duas acras et dimidiam iacentes inter pratum pertinentem ad cantar' ex parte boriali et pratum